ГЛАВА  ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2014 г                               п. Пинчуга                                              №  3-п
О внесении изменений в постановление

Главы Пинчугского сельсовета  от

16.03.2011 № 26-п «О погребении
умерших граждан, проживающих
на территории  Пинчугского сельсовета»
В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 17  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 7, 8, 29 Устава Пинчугского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Главы Пинчугского сельсовета от 16.03.2011 № 26-п «О погребении умерших пенсионеров, проживающих на территории Пинчугского сельсовета, не работавших и не имевших близких родственников, либо законных представителей на день смерти»:
Приложение № 2  читать в новой редакции:

«Стоимость услуг по погребению умерших граждан, проживающих на территории Пинчугского сельсовета

                                                                                                       одно захоронение

	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг, рублей

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	115,08

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 125,00

	3. Облачение
	309,66

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	930,06

	5. Погребение
	 3 022,89

	Всего стоимость услуг:
	6502,69

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования  в газете «Пинчугский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 г.

Глава  Пинчугского сельсовета:

А.В. Чаусенко
                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к постановлению Главы

                                                                                   Пинчугского сельсовета

                                                                                   от «17» 01.2014 г. № 3-п
Требования

к качеству предоставляемых услуг

по погребению, оказание которых гарантируется

государством на безвозмездной основе, умерших граждан, проживающих на

территории Пинчугского сельсовета

	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельство о смерти, справки для получения пособия

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление деревянного гроба, деревянной таблички.

Погрузка и доставка гроба и деревянной таблички в морг Богучанского районного судебно-медицинского отделения Красноярского государственного бюджетного управления здравоохранения Красноярского краевого бюро судебно-медицинской экспертизы

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище с. Богучаны, погрузка гроба с телом умершего из морга на автотранспорт, перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище, снятие и перенос гроба с телом умершего к месту захоронения

	4. Погребение
	Изготовление могилы в ручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища с. Богучаны, захоронение: закрытие крышки гроба, спуск гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление надмогильного холма, установка таблички

                                                                                   Приложение № 2

                                                                                   к постановлению Главы

                                                                                   Пинчугского сельсовета

                                                                                   от «17 » 01.2014 г. № 3-п
Стоимость услуг по погребению умерших граждан, проживающих на территории Пинчугского сельсовета
                                                                                                       одно захоронение
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг, рублей

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	115,08

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 125,00

	3. Облачение
	309,66

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	930,06

	5. Погребение
	3 022,89

	Всего стоимость услуг:
	6 502,69